МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. ГВАРДЕЙСКОЕ
им. А. МАЛЬСАГОВА»
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН
ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ БЮДЖЕТНИ ЮККЪЕРЧУ ДЕШАР АН ХЬУКУМАТ

«ГВАРДЕЙСКИ ЮЬРТАН ЮККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ИШКОЛ № 2 А.МАЛЬСАГОВА
Ц1АРАХ»

366815, ЧР, Надтеречный район, с. п. Гвардейское ул. Ц/Усадьба «Гвардейский» №30
ИНН/КПП: 2007004311/200701001. ОГРН: 1092035000386. email: avardeisk2(®.mail.ru
т. +7(965) 950-29-11_____________________ _________________  ________

П Р И К А З

12.01.2023г

с.п.Гвардейское

Об утверждении плана мероприятий по проведению Г ода педагога и
наставника в 2023 году

В соответствия с Указом Президента Российской Федерации от 27 июня 2022 года№-
401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставникам целью признания
особого статуса педагогических работников, в том числе выполняющих наставническую
деятельность, повышеия престижа профессии учителя, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятий по проведению Г ода педагога и наставника н 2023
году в МБОУ «СОШ №2 с.п.Гвардейское им.А.Мальсагова» (далее- План) согласно
приложению к настоящему приказу.

2.Заместителям директора по УР, ВР (Датиевой Э.И., Киломатовой М„А), ознакомить
педагогов с Планом и обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий
Плана.

3. Педагогам, классным руководителям обеспечить участие в мероприятиях Плана в
установленные сроки.

4. Делопроизводителю Абдулаевой З.М довести настоящий приказ и приложения к
нему до сведения указанных н них работников под подпись. (приложение№1)

5. Инженер-программисту Курбанову М. С.„ разместить утвержденный План на
официальном сайте ОО.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляло за собой.

Директор А.А.Сулейманова

Приложение №1
С приказом ознакомлены:

№

Должность Подпись ФИО

1 зам по УВР Датиева Э.И.

2 Зам по ВР Ш ? - Киломатова М.А.

3 Инженер программист Курбанов М.С.

4 Делопрозводитель Абдулаева З.М.

Приложение 2 к
к приказу от 12.01.2023г.№ /̂JL

План мероприятий проведению Г ода педагога и наставника в 2023 году в МБОУ «СОШ№2 с.п.Г вардейское
им.А.Мальсагова»

Наименование мероприятий Сроки
проведения

Ответственный исполнитель, соисполнитель

Участие Федеральных мероприятиях и акциях Министерства
Просвещения РФ,

Участие в региональных мероприятиях, посвящённых Году
педагога и наставника

Участие в муниципальных мероприятиях, посвящённых Году
педагога и наставника

январь,декабрь
2023 г,

Администрация, руководители ШМО.
педагогические работники

Раздел№ 1. Организационное обеспечение подготовки и проведения Г ода педагога н наставника

Разработка и утверждение плана по проведению Года педагога
и наставника

Январь-февраль
2023 г.

Администрация, руководители ШМО

2-
Размещение плана по проведению Г ода педагога наставника на
официальном сайте МБОУ «СОШ№2 с.п.Гвардейское
им.А.Мальсагова»

Январь 2023 Инженер-программист

3, Открытие Г ода педагога и наставника на торжественной
линейке для обучающихся школы

Январь 2023 г, Зам, директора ло ВР

4, Разработка и утверждение Положения о системе
наставничества в МБОУ «СОШ№2 с.п.Г вардейское
им.А.Мальсагова»

Февраль- март
2023 г,

Администрация,-руководители ШМО

Наименование мероприятий Сроки
проведения

Ответственный исполнитель, соисполнитель

5, Освещение мероприятий плана Года педагога и наставника на
официальном сайте 0 0  к в сообществе в социальной сети «В
КОНТакте»

В течение всего
периода

Инженер программист

б, Подведение итогов Года педагога и наставника на заседании
педагогического совета

Декабрь 2023 г, Администрация

Раздел 1, Конкурсы профессионального мастерства

Организация к проведение школьного этапа Всероссийского
конкурса профессионального мастерства «Учитель года
России»

Январь 2023 г,

Декабрь 2023 г.

Администрация. руководители ШМО,
педагогические работники

8, Организация участия педагогов в муниципальном этапе
Всероссийского конкурса профессионального мастерства
Учитель года».

Февраль 2023 г. Администрация, руководители ШМО,
педагогические работники

Организация участия педагогов в региональных этапах
Всероссийских конкурсов профессионального мастерства:
• «За нравственный подвиг учителя»
• - «Мастер года»,
. «Сердце отдаю детым».
• «Воспитать человека»

февраль-октябрь
2023 г,

Администрация, руководители ШМО,
педагогические работники

Администрация, руководители l]JMO,
педагогические работники

10- Организация участия педагогов в региональных конкурсах
профессионального мастерства;

февраль-
октябре,2023